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STADT EBERSWALDE 
Der Bürgermeister 

 

 DB/Vorlage Nr. BV/0146/2015 

 

Datum: 04.05.2015 

 

zur Behandlung in Sitzung:  

                - öffentlich - 

 
Einreicher/zuständige Dienststelle:  

40 - Amt für Bildung, Jugend und Sport 

 

 
 

Betrifft: 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Eberswalde für die  

               Benutzung der Kindertagesstätten in städtischer Trägerschaft (KitaGebS) 

 

Beratungsfolge: 

 

Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport 04.06.2015 Vorberatung 

Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen 11.06.2015 Vorberatung 

Hauptausschuss 18.06.2015 Vorberatung 

Stadtverordnetenversammlung 25.06.2015 Entscheidung 
 

 

 

 

Beschlussvorschlag: 

 

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die als Anlage 1 beigefügte 1. Satzung zur 

Änderung der Gebührensatzung der Stadt Eberswalde für die Benutzung der 

Kindertagesstätten in städtischer Trägerschaft (KitaGebS). 

 

 

 

Boginski  

Bürgermeister  
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Anlagen: 

Anlage 1:  1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Eberswalde für die  

                 Benutzung der Kindertagesstätten in städtischer Trägerschaft (KitaGebS) 

Anlage 2:  Synopse - 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Eberswalde  

        für die Benutzung der Kindertagesstätten in städtischer Trägerschaft (KitaGebS) 

 

 

 

Fin. Auswirkungen:     Ja:       Nein:          

 

Haus-

haltsjahr 

Ertrag / Aufwand bzw. 

Einzahlung/ Auszahlung 

Produkt-

gruppe 

 

Sachkonto 

 

Planansatz 

gesamt 

(in €) 

Aktueller Ertrag 

bzw. Aufwand 

(in €) 

a) Ergebnishaushalt: 

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Sputnik 36.50 43 21 00 124.000 € 124.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Spielhaus 36.50 43 21 00 163.000 € 163.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita An der 

Zaubernuss 36.50 43 21 00 60.000 € 60.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Im 

Zwergenland 36.50 43 21 00 69.000 € 69.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Pusteblume 36.50 43 21 00 86.600 € 86.600 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita 

Kinderparadies Nordend 36.50 43 21 00 98.000 € 98.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Gestiefelter 

Kater 36.50 43 21 00 66.700 € 66.700 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita 

Nesthäkchen 36.50 43 21 00 91.000 € 91.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Villa 

Kunterbunt 36.50 43 21 00 107.000 € 107.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita 

Sonnenschein 36.50 43 21 00 148.000 € 148.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Hort Kleiner 

Stern 36.50 43 21 00 98.000 € 98.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Hort Kinderinsel 36.50 43 21 00 25.000 € 25.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Haus der 

kleinen Forscher 36.50 43 21 00 50.000 € 50.000 €

 



- Seite 3 von 4 - 

b) Finanzhaushalt: (für Investitionen Maßnahmenummer:                                                       ) 

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Sputnik 36.50 63 21 00 124.000 € 124.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Spielhaus 36.50 63 21 00 163.000 € 163.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita An der 

Zaubernuss 36.50 63 21 00 60.000 € 60.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Im 

Zwergenland 36.50 63 21 00 69.000 € 69.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Pusteblume 36.50 63 21 00 86.600 € 86.600 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita 

Kinderparadies Nordend 36.50 63 21 00 98.000 € 98.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Gestiefelter 

Kater 36.50 63 21 00 66.700 € 66.700 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Nesthäkchen 36.50 63 21 00 91.000 € 91.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Villa 

Kunterbunt 36.50 63 21 00 107.000 € 107.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita 

Sonnenschein 36.50 63 21 00 148.000 € 148.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Hort Kleiner Stern 36.50 63 21 00 98.000 € 98.000 €

2015 
Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Hort Kinderinsel 36.50 63 21 00 25.000 € 25.000 €

2015 

Unkostenbeitrag der Eltern für 

Kinderbetreuung - Kita Haus der 

kleinen Forscher 36.50 63 21 00 50.000 € 50.000 €

Wirtschaftlichkeitsberechnung liegt als Anlage bei:  Ja:                           

                                                                                  nicht erforderlich:    

Erläuterung:  

Im Jahr 2016 werden in der derzeitigen HH-Planung 2015 die gleichen Planzahlen zugrunde gelegt. 

Mit der vorliegenden Gebührensatzung geht die Stadt Eberswalde von einem Verlust der 

Gebühreneinnahmen in Höhe von ca. 15 % aus. 

 

Abstimmung mit der Behindertenbeauftragten erforderlich:  Ja:     Nein:    

 

Abstimmung erfolgte:                                                             Ja:     Nein:    

 

Mitzeichnung Amtsleiter/in: Mitzeichnung Kämmerer/in: Mitzeichnung Dezernent/in: 
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Sachverhaltsdarstellung: 

 

Die Gebührensatzung der Stadt Eberswalde für die Benutzung der Kindertagesstätten in 

städtischer Trägerschaft (KitaGebS) wurde in der Stadtverordnetenversammlung am  

29.01.2015 beschlossen und trat am 01.03.2015 in Kraft. 

 

Leider ist in den Anlagen 1 bis 3 in jeweils zwei Spalten ein Formelfehler aufgetreten. Dieser 

Formelfehler führte zu einer Ungleichbehandlung der Gebührenschuldner. 

 

 


